
  
  

Carsharing Kaufbeuren e.V.  

  
Tarife und Gebühren ab 01.07.2024 
(inkl. 19% MwSt.) 

in € 

 
Mitgliedsbeitrag monatlich* 

   

Fördermitglieder (ohne Möglichkeit der Fahrzeugnutzung) 
Einzelmitgliedschaft (als Nutzer mind. 24 Jahre alt)  

  2,00 
  7,50 

Haushaltsgemeinschaft, Familie   9,50 
juristische Personen 12,00 

Aufnahmegebühr einmalig** 50,00 

Zeittarif 
PKW tagsüber 8.00 bis 20.00 Uhr je Stunde 

 
1,40 

PKW nachts 20.00 bis 8.00 Uhr je Stunde 0,72 
PKW Tagessatz (24h)  
Anhänger Tagessatz (24h) 

19,00 
12,00 

 
Wegtarif 
Tarif I: bis 150 km   

 
 

0,38 
Tarif II: ab 151 km   

 
  
Selbstbeteiligung  

0,33 

bei Haftpflichtschaden   300,00  
bei Kaskoschaden   400,00  

  
* Die Mitgliedsbeiträge werden jeweils zum 1.1. des anstehenden Kalenderjahres fällig. Bei unterjährigem Eintritt 

werden die Mitgliedsbeiträge anteilsmäßig sofort fällig. 

** Fördermitglieder zahlen keine Aufnahmegebühr. 
 

Tarife und Gebühren Carsharing Kaufbeuren e.V. 

Beschluss der Mitgliederversammlung vom 15.04.2024 


